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با پایان شمارش آرای انتخابات پارلمان اروپا مشخص شد هرچند 
احزاب میانه همچنان اکثریت را حفظ کرده اند، اما احزاب راست و 

راست افراطی نیز موفق به ارتقای جایگاه خود شده اند.
یر راستگرای این کشور موفق  در ایتالیا جورجیا ملونی، نخست وز
شده کرسی های خود را 28 درصد افزایش دهد. در فرانسه حزب 
کرده  راستگرای افراطی »اجتماع ملی«  31.5 درصد آرا را کسب 
است. این درحالی است که حزب امانوئل مکرون، رئیس جمهور 
فرانسه تنها 15 درصد آرا را به خود اختصاص داده است. این نتیجه 
ل مجلس ملی را اعام کند.  باعث شد تا مکرون بافاصله انحا
وپا باعث کاهش مشروعیت پارلمان ملی  نتایج کنونی پارلمان ار
فرانسه شده و ادامه فعالیت آن در چنین فضایی دشوار بود. با این 
وجود اقدام مکرون نیز غیرمنتظره بود. بسیاری معتقدند احتمال دارد 
رئیس جمهور فرانسه با پارلمانی مخالف مواجه شده و مجبور به کار 

یری راست افراطی شود.  با نخست وز
تجربه این روزهای اغلب کشورهای اروپایی همچون فرانسه، ایتالیا، 
آلمان، اسپانیا، هلند و دیگر کشورها نشان از گرایش افکار عمومی 
به راست های رادیکال دارد. شاخص های اصلی و مشترک گردش 
به سمت رادیکالیسم راست و حتی چپ در اروپای کنونی مخالفت 
با مهاجرت، تقویت قدرت ملی و ارتباطات عمیق با روسیه و جریان 
ترامپیسم است. با توجه به اهمیت بالای نتایج انتخابات پارلمان 
اروپا برای تحلیل این نتایج به سراغ مهدی خانعلی زاده، کارشناس 
مسائل بین الملل رفته ایم. او می گوید اروپا در حال بازگشت به ذات 
ملی گرایانه و نژادپرستانه خودش است. خانعلی زاده معتقد است 
فرایندی که درحال حاضر در اروپا شکل گرفته، طبیعی است و آنچه 

غیرطبیعی بوده همگرایی اروپاست.

نتایج پارلمان اروپا رشد راست گرایان افراطی را نشان می دهد. حضور این 
ملی گرایان تندرو در سازمانی فراملی که وظیفه همگرایی بین کشورهای 

اروپایی را دارد، نقض غرض نیست؟
ابتدا درباره یک واژه تصحیح داشته باشیم. ادبیاتی که در فارسی 
و رسانه های فارسی زبان استفاده می شود همینی است که در سوال 

« استفاده  گفتید، یعنی از کلمات »افراطی« و »تندرو
می شود. اما عبارت Far right در ادبیات 

انگلیسی به معنای افراطی و تند 

نیست. یعنی بار منفی ندارد. بار معنایی اش به سمت گرایش سیاسی 
موجود است. بنابراین می گویند در ادبیات فارسی از کلمه »راست رادیکال« 
استفاده شود معنای بهتری را می رساند چون وقتی ما راست افراطی 
پا چنین فضایی  ترجمه می کنیم، کلمه بار منفی دارد. درصورتی که در ارو

وجود ندارد. 
حالا درباره نکته ای که فرمودید، دقیقا مصداق اتفاقی است که در ساختار 
پا در حال وقوع است. یعنی آن چسبی که بعد از جنگ جهانی  اتحادیه ارو
یکا طراحی شد، شکل گرفت و اتحادیه  دوم با طرح مارشال از طرف آمر
ی را تشکیل داد، الان یک دهه است که آن چسب دیگر اثر  پای امروز ارو
خود را از دست داده و تبدیل به عکس خودش شده است. برای همین 
پا جدا شد، شاهد  یتانیا از اتحادیه ارو یت اتفاق افتاد و بر از زمانی که برگز
که یا اختیارات  هستیم که کشورهای دیگری هم خواهان این هستند 
اتحادیه کم شود یا حتی از آن خارج شوند. فرانسه هم یکی دیگر از آن 
یت  کشورهاست. این کشور چندین سال است که به دنبال رقم زدن فرگز
پا است. اما به نظر می رسد با توجه به  یعنی خروج فرانسه از اتحادیه ارو
کنون در داخل قاره سبز در حال وقوع است، بیشتر از  یان هایی که ا جر
اینکه شاهد جدایی کشورها و واحدهای سیاسی از اتحادیه باشیم، شاهد 
باقی ماندن شان در اتحادیه اما انتقال قدرت و اختیارات از بروکسل 
پا به پایتخت ها هستیم. یعنی مشابه چیزی که در دوره  یعنی اتحادیه ارو
یکتور اوربان در مجارستان اتفاق افتاده است. مجارستان  نخست وزیری و
پا را لغو نمی کند اما دائما ساز مخالف می زند و  عضویتش در اتحادیه ارو
خواهان این است که قدرت از مرکزیت اتحادیه به کشور یعنی به نهاد ملی 
ی، استقلال و  منتقل شود. دقیقا می توانیم بگوییم خروجی و نتیجه رای آور
پایی  گرایشی که به راست رادیکال در فضای افکار عمومی کشورهای ارو

پا است.  به عبارتی دیگر  قرار دارد، شکست ایده تشکیل اتحادیه ارو
پا به کوه یخ خورده است. تایتانیک ارو

وپا را به جای نهادی برای همگرایی،  آیا راست های رادیکال اتحادیه ار
به عنوان چتری برای هماهنگی می بینند؟ یعنی به عبارتی باعث فروکاست 

اتحادیه اروپا به مرور خواهند شد؟
پا بود؛ یعنی انتقال  پا، تشکیل ایالات متحده ارو ایده اولیه اتحادیه ارو
90 درصدی قدرت از واحدهای ملی به واحد فراملی. این اتفاق تا حد 
تی که پیش آمد و فرآیندهایی که  خوبی هم پیش رفت. اما بعد با مشکلا
پایی آسیب زد، این  به اقتصاد و فرهنگ و جوامع کشورهای مختلف ارو
کنون نیز این ایده کاملا در جهت برعکس در حال پیش  ایده متوقف شد. ا
پایی  پایی خواهان یک چتر حمایتی ارو رفتن است. یعنی کشورهای ارو
هستند، اما خواهان انتقال قدرت های ملی و اختیارات ملی به واحد 
پا به ذات ملی گرایانه و نژادپرستانه خودش برمی گردد.  فراملی نیستند. ارو
پا از تقابل  کمرنگ شدن خاطرات جنگ جهانی دوم و آسیب هایی که ارو
ک قاره سبز دید، زمینه را برای این ایده  واحدهای سیاسی و ملی در خا
فراهم کرده است. شکاف هایی که بین کشورها بوده، یعنی شکاف هایی 
که بین فرانسه و آلمان، بلژیک و فرانسه، لهستان و فرانسه و سایر کشورها 
ی آن سرپوش بگذارند و  بوده و مجبور بودند به دلیل ترس از جنگ رو
اتحادیه را تشکیل دهند، الان مجددا سرباز کرده و به نظر می رسد که این 
پایی  روند، همچنان هم مورد استقبال مردم، افکار عمومی و شهروندان ارو
است. احتمالا با سرعت بیشتری هم پیش می رود تا جایی که نتیجه پارلمان 
پا در فرانسه »مارین لوپن« رهبر جبهه ملی فرانسه را نه فقط  انتخابات ارو
یس، بلکه به یکی از قدرتمندترین  به عنوان یک سیاستمدار پیروز در پار

سیاستمداران کل قاره تبدیل کرده است. 

اروپا در بستر انتخابات پارلمان اروپا شاهد چند ترور سیاسی بود. رابرت 
یر دانمارک در یک حادثه مورد سوءقصد  گرم و نخست وز فیکو با ساح 
قرار گرفتند. همچنین خبرها حکایت از دست کم دو تا سه مورد سوءقصد 
یر سابق در برلین است. دلایل اهمیت این  در آلمان ازجمله حمله به یک وز
دور انتخابات چه بوده که شاهد ترورهای متعدد و سطح بالایی بوده ایم؟
پا در سال های بعد از جنگ جهانی دوم، هویتی است.  مشکل اصلی ارو
پا  ی این است که قاره ارو یعنی تعریف اینکه »من کیستم؟« سوال محور
یگر اصلی نظام بین الملل بوده،  که تا پیش از جنگ _تا پیش از 1945_ باز
قرار است بعد از جنگ چه نقشی داشته باشد؟ هرقدر که پیش رفته، این 
یگر غیرفعال تبدیل  پا به یک باز مشکل هویتی نیز بیشتر شده و الان ارو
شده است. قدرت دفاع از خودش را ندارد. وقتی که تهاجم روسیه به اوکراین 

ی انجام  یکا نمی تواند کار پا بدون حمایت آمر اتفاق می افتد، می بینیم ارو
دهد. حتی نمی تواند موضعی علیه کشورهای دیگر بگیرد. به طور مثال اخیرا 
شاهد بودیم که سه کشور قطعنامه ای را علیه ایران در شورای حکام آژانس 
پایی هم روبه رو  مطرح کردند و این حتی با استقبال سایر کشورهای ارو
پا خدشه دار شده و حتی می توانیم  یگری ارو نشد. این یعنی آن هویت باز
گرفتن نگاه های  بگوییم این هویت از بین رفته است. مشکل هویتی با بالا
ملی گرایانه و نژادپرستانه، زمینه را برای ارتقا و افزایش درگیری ها فراهم کرده 
است. از این به بعد، هم شاهد خشونت های بیشتر خواهیم بود، هم شاهد 
ی کار آمدن دولت های کوتاه مدت، احزاب  . یعنی رو بی ثباتی سیاسی بیشتر
ضعیف و پارلمان های متکثر را شاهد هستیم. همچنین اقدامات برخی 
پایی، نتیجه عکس خواهد داد. برخلاف روندی که برخی  از کشورهای ارو
کرون در پیش گرفته اند، یعنی  پایی مانند امانوئل ما از سران کشورهای ارو
یکا فراهم کنند، روند موجود  پا از آمر تلاش دارند تا زمینه را برای جدایی ارو
پا و اغلب وابستگی بیشترش به روابط فراآتلانتیکی  منجر به تضعیف ارو
گر فردی مانند ترامپ در  ید کنار اینکه ا خواهد شد. این وابستگی را بگذار
پا  ی کار بیاید، با توجه به روابط نه چندان حسنه ای که با ارو کاخ سفید رو
پا  برقرار خواهد کرد، می توانیم اصطلاح عامیانه ایرانی را برای وضعیت ارو

پا از اینجا مانده و از آنجا رانده است.«  یم که »ارو به کار ببر

یژه طی دهه های اخیر  پا به و و گذشته نیز این ترورهای سیاسی در ار در 
بوده است؟

پا اتفاق افتاد، یعنی  می توان گفت تقریبا بعد از ثباتی که در اتحادیه ارو
پا،  از زمان پیمان ماستریخت در سال 1991 و تاسیس رسمی اتحادیه ارو
گر هم مواردی بوده،  ، حداقل از آن زمان به بعد ا شکل گیری واحد پولی یورو

بسیار نادر بوده است. اتفاقاتی که الان در حال وقوع است، نشان از دوران 
پا نداشتیم.  یخ اتحادیه ارو بازگشت دارد. شبیه آن را در تار

یر چپ گرای رادیکال اسلواکی ویکتور  ، نخست وز پس از ترور رابرت فیکو
یر راست رادیکال مجارستان که با او در سطوحی همگرایی  اوربان، نخست وز
دارد، اعام کرد او به دلیل فعالیت در انتخابات پارلمان اروپا ترور شد. اوربان 
خود نیز فعالیت هایی طولانی درخصوص پارلمان اروپا داشته و در سال های 
حکومت ترامپ شاهد فعالیت های مشترک جناح آمریکایی با حضور استیو 
بنن بودیم. چند سوال در این خصوص مطرح می شود. چرا راست گرایان 

رادیکال و چپ گرایان رادیکال در اروپا به نظرات مشابهی رسیده اند؟ 
ابتدا عرض کردم خدمت تان، در لفظ اگر ترجمه درست صورت بگیرد، شاید 
بتوان این را شفاف تر مطرح کرد که اینها دو سر یک طیف هستند. بنابراین 
می توانیم بگوییم که برای پیشبرد اهداف شان، دو لبه یک قیچی هستند. 
کتیک های متفاوتی را اتخاذ کنند. اوربان مجارستان به  اما ممکن است تا
دنبال کاستن از اختیارات اتحادیه و قوی کردن دولت ملی است. چپ ها هم 
همان طور که اشاره کردید چنین فرآیندی را دنبال می کنند. بازنده اصلی در 
همین انتخابات هم مشخص شد که لیبرال ها و مرکزگرا ها هستند. یعنی دو سر 
طیف، چپ و راست، )دو سر رادیکال طیف چپ و راست( با هم همگرایی  
را رقم زدند که میانه را قربانی کنند. برای همین دیدیم که حزب امانوئل مکرون 
یخی خودش را  به عنوان نماد اصلی حزب میانه، یکی از شکست های تار
متحمل شد. احتمال می دهم این فرآیند در کشورهای دیگر هم اتفاق بیفتد. 

پا دارای نفوذ است. به هرحال از زمان نبرد  و وسیه همچنان در شرق ار ر
اشترلیتز در سال های اولیه قرن نوزدهم روس ها حضور نظامی قدرتمندی در 
شرق تا مرکز اروپا را پایه گذاری کردند. پس از جنگ جهانی دوم تا فروپاشی 
بلوک شرق نیز این حضور و نفوذ در اوج خود قرار داشت. با وجود فروپاشی 
شوروی، روس ها همچنان از چپ ها، سیاستمداران محلی سابقا همکار با 
خود و ساختارهای اطاعاتی برای نفوذ در این منطقه استفاده می کنند که 
گر رشد ناسیونالیسم را عامل فروپاشی شوروی  منطقی است. با این حال ا
بدانیم، چرا روس ها به سمت حمایت از راست های افراطی گام برداشته اند؟ 
یف جست وجو  دلایل اصلی این مساله را باید در تغییر هویت ها و تغییر تعار
کرد. یعنی خروجی که راست های ملی گرا در کاستن از قدرت اتحادیه اروپا 
دارند، منافع ملی مسکو را تامین می کند. برای همین شاهد این هستیم که 
، روابط بسیار خوبی با دولت روسیه  مثلا ویکتور اوربانِ راستِ ملی گرای مجار
یافت کننده  دارد. یا مارین لوپن جبهه ملی فرانسه هم قبل از جنگ اوکراین در
کمک مالی از کاخ کرملین بوده و با مسکو ارتباطات بسیار خوبی دارد به همین 
جهت هم دولت فرانسه اتهامات جدی به او وارد کرده بود. هدف 

، کاستن از قدرت بروکسل است. یعنی کرملین، اتحادیه اروپا را  اصلی مسکو
»دیگری« خودش می بیند نه تک تک واحد های سیاسی. به دلیل قدرتی که 
الان دارد، می گوید من امکان تقابل با تک تک واحدهای سیاسی را دارم اما 
گر اجتماعی از این واحدهای ملی تحت عنوان اتحادیه اروپا و زیر پرچم  ا
اتحادیه اروپا شروع به شکل گرفتن کند، آسیب پذیری من بیشتر خواهد شد. 
به همین دلیل است که از دولت های راست و جریان های راست ملی گرا 
حمایت می کند تا از این طریق بتواند بروکسل را تضعیف کند. مجارستان، 
فرانسه و حتی برخی از جریانات بریتانیا هم شاهد مثال این قضیه هستند. 

گر نکته ای باقی مانده بفرمایید. ا
یک نکته که حتما باید در تحلیل ها در نظر گرفته شود، این است که فرآیندی 
پا شکل گرفته، طبیعی است. آن چیزی که غیرطبیعی است،  که الان در ارو
پا صدها سال جنگ را تجربه کرده و مثلا از زمان  پاست. ارو همگرایی ارو
وستفالی 1648 به بعد هم شاهد جنگ های متعدد بوده و هیچ وقت فرآیند 
پا، اتحاد و وحدت نبوده است. آن چیزی که غیرطبیعی  طبیعی در قاره ارو
است، اتفاق بعد از جنگ جهانی دوم تا به الان است. یعنی فرآیندی که الان 
ی و طبیعی واحدهای سیاسی در  دارد در قاره سبز اتفاق می افتد، روند جار
یداد مقطعی بدانیم و تحلیل مان را بر این  گر این را صرفا یک رو پاست. ا ارو
یم که یک دوره  و بازه ای، این سیاستمداران راست سرکار می آیند و  بگذار
بعد از آن دوره، شرایط به پیش از آن برمی گردد، قطعا در مسیر تحلیل مان 
پا یک بازه کوتاه مدتی را خلاف جهت شنا کرده بود  غلط خواهیم رفت. ارو
و وقتی آن چسب های طرح مارشال کمرنگ شد و از بین رفت، حالا دوباره 
پای واقعی در حال نمایان شدن است. این دیواره نازک وحدت اتحادیه  ارو

یخته.  پا که با یک ناخن خدشه دار می شد، الان کاملا فرور ارو
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تایتانیک اروپا به کوه خورد
فقر راهبردی 

و اقتدار تزئینی اروپا
ی  شبکه یورونیوز طی روزهای منتهی به برگزار
گزارش ها و اخبار  پا،  انتخابات پارلمانی ارو
متعددی را دال بر اقتدار اقتصادی و امنیتی 
پا منتشر کرد. یکی از این موارد سخنرانی اخیر امانوئل  اتحادیه ارو
ن، رئیس جمهور فرانسه درخصوص تسلط این کشور و دیگر  مکرو
پایی بر صحنه جنگ اوکراین و تصمیم گیری  یگران ارشد ارو باز
آنها از منظر یک »کنشگر قدرتمند« در این معادله چندمجهولی 

و پیچیده بوده است. 
ی فرانسه اخیرا به مناسبت هشتادمین سالگرد  رئیس جمهور
ی نورماندی و پیاده شدن چتربازان متفقین، به  عملیات آزادساز
پرسش های خبرنگاران در زمینه های مختلف و به طور مشخص 
ی  باره کمک به اوکراین، جنگ در نوار غزه و خطر پیروز در
ن  پا پاسخ داد. مکرو راست افراطی در انتخابات پارلمانی ارو
از قصد دولت متبوعش برای فرستادن هواپیماهای جنگنده 
میراژ مدل 5-۲000 به اوکراین و همچنین آموزش چهارهزار و 
ی  500 خلبان اوکراینی خبر داد. ولادیمیر زلنسکی رئیس جمهور
ی ایالات متحده درکنار جاستین  اوکراین و جو بایدن رئیس جمهور
یر کانادا ازجمله رهبران دعوت شده به مراسم  ترودو نخست وز
ی نورماندی در جنگ جهانی بودند.  هشتادمین سالگرد آزادساز
ن، بارها از یورونیوزو دیگر  این جمله مطرح شده از سوی مکرو
پا پخش شد: »به مناسبت سفر پیش  رسانه های تصویری ارو
ی ولادیمیر زلنسکی به فرانسه، تحویل میراژ 5-۲000 به کی یف  رو
را اعلام خواهیم کرد. فرانسه همچنین قصد دارد خلبان های ارتش 

ک خود آموزش دهد.« اوکراین را در خا
ن در ادامه سخنانش، مدعی شده  نکته جالب توجه اینکه مکرو
کشورش خواستار تشدید منازعه میان روسیه و اوکراین نبوده و 
اقدامات حمایتی اخیر از کی یف را نیز در راستای ارتقای توانایی 
اوکراین در مواجهه با روس ها در منطقه دونباس ) شرق اوکراین ( 
صورت می دهد. بااین حال، عزم فرانسوی ها برای تشکیل یگان 
یح تر و گسترده تر  کتیکی )ناظر بر جنگ اوکراین( و آموزش صر تا
یس از ورود  خلبانان و نیروهای اوکراینی، نشان می دهد قصد پار
بی محابا به این عرصه، مهار کردن تنش میان طرفین نبوده و 
برعکس فرانسوی ها دست به نوعی انتحار امنیتی در دل ناتو زده اند. 
ی رسانه ای و تبلیغاتی غرب و القای  علی رغم سیاستگذار
کنشگری فعال ناتو در جنگ اوکراین، بر همگان مسجل است 
یگران ارشد پیمان آتلانتیک  یس و برخی باز که اقدام اخیر پار
کنش نسبت  شمالی در ورود جدی تر به جنگ اوکراین، نوعی وا
برابر روسیه  به شکست میدانی و فرامتنی زلنسکی و البته ناتو در
کتیک های جدید طراحی و اجراشده از  ، تا است. به عبارت بهتر
سوی اعضای پیمان آتلانتیک شمالی، منبعث از ابتکار عمل در 
یع نسبت  کنشی عجولانه و سر میدان و فرامتن آن نبوده و برکس، وا

به تحقق شکست اوکراین در جنگ با روس هاست. 
بهتر است به سال ۲0۲۲ میلادی بازگردیم: جایی که هنری کیسینجر 
یکایی قبل از مرگ خود و در بحبوحه  یست مشهور آمر استراتژ
پایی درخصوص  یکایی و ارو جنگ اوکراین، به سیاستمداران آمر
فرسایشی شدن جنگ اوکراین و عواقب آن بر غرب هشدار داد. 
، از سوی اعضای پیمان آتلانتیک شمالی  این هشدار کیسینجر
جدی گرفته نشد ! حتی کار به جایی رسید که کیسینجر به 
پایی پیشنهاد داد در ازای  یکایی- ارو زلنسکی و مقامات آمر
یمه به روسیه و ارائه تعهدی محکم  به رسمیت شناختن الحاق کر
، جنگ را  به مسکو دال بر عدم عضویت اوکراین در پیمان ناتو
در همان نقطه )شش ماه پس از وقوع آن در سال ۲0۲۲ میلادی( 
یس و برلین مدعی بودند مهار  پایان دهند. اما لندن، واشنگتن، پار
میدانی روسیه توسط اوکراین و ناتو به خوبی در حال انجام است 
و فرسایشی شدن نبرد منجر به تشدید بحران اقتصادی و تقلیل 
توان نظامی و میدانی روس ها خواهد شد. این پیش فرض ها در 
سال ۲0۲4 میلادی نه تنها به وقوع نپیوسته، بلکه شاهد گسترش 
دامنه تصرفات روس ها در آودیوکا، خارکیف و باخموت و حتی 
مناطق غیرشرقی اوکراین هستیم. ناتو در این نقطه حساس و 
، از تسلیم شدن در جنگ هراسان بوده و در مقابل،  سرنوشت ساز
ینه جهت تغییر موازنه نبرد ندارد.  کتیک موثر و کم هز حتی یک تا
پا(  ی )علیه ناتو و اتحادیه ارو درست در چنین آشفته بازار
رسانه های غربی و در راس آنها یورونیوز از اقتدار مثال زدنی خود 
یان ساز در عرصه میدان  کتیک های موثر و جر یت تا در خلق و مدیر
و دیپلماسی خبر می دهند. این روایتگری به اندازه ای تکرار شده 
یان تحولات میدانی  پایی که کمتر در جر که برخی شهروندان ارو
ی میان کی یف و مسکو هستند، تصور  شرق اوکراین و جنگ جار
می کنند جنگ با کشته شدن میلیون ها سرباز روسی و حتی تصرف 
ک روسیه توسط اوکراین به پایان رسیده است. اقتدار  بخشی از خا
پایی در رسانه های خود ترسیم  تزئینی و وارونه ای که مقامات ارو
می کنند، نماد دیگری از استیصال و فقر راهبردی- امنیتی 
یکم است. این فقر راهبردی، خود را  پاییان در قرن بیست و ارو
در بزنگاه های حساس و شرایط دشوار )مانند جنگ اوکراین( 

به خوبی نشان می دهد. 

   قارهنفوذها
یگری موثر در جهان، نیازمند انعکاس  پا برای تبدیل شدن به باز ارو
جهانی توانمندی های خود است. روسیه در اوکراین با حمله به 
، در غرب آسیا با همراهی با محور مقاومت برای  ساختارهای ناتو
یقا با ایفای نقش در اخراج نیروهای غربی  یسم و در آفر سرکوب ترور
یکایی ها  این توانمندی در سطح جهانی را به رخ کشیده است. آمر
نیز در تمام مناطق جهان تلاش کرده اند حضور خود را علی رغم 

کنند.  فشارها حفظ 
پا نه تنها قادر به انعکاس موثری قدرتش در جهان  در مقابل ارو
نیست، بلکه خود به زمینی برای نفوذ تبدیل شده است. نتایج 
پا نشان داد راست گرایان افراطی که  اخیر انتخابات پارلمانی ارو
روابط خاصی با کرملین دارند بار دیگر شاهد رشد اقبال بوده اند. 
ین لوپن رهبر راست افراطی  برخی حتی می گویند احتمال دارد مار
فرانسه که از حمایت روسیه برخوردار است، راهی کاخ الیزه شده 
ن شود. چندی قبل رئیس جمهور چین نیز با سفر  و جایگزین مکرو
به صربستان و مجارستان که معنای خاصی داشت، نفوذ خود 

پا را به رخ کشید.  در ارو
یکا بوده و  یگری روسیه و آمر پا امروزه در درجه اول محل باز ارو
در سوی دیگر شاهد حضور کشورهایی مانند چین، ترکیه و 

حتی ایران است. 
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